РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» сентября 2018 № 507

с. Солонешное

Об утверждении плана мероприятий

по развитию агропромышленного комплекса

Солонешенского района до 2025 года

В целях взаимосвязанной системы стратегического планирования развития

АПК на региональном и муниципальном уровнях, согласованности действий по реа-

лизации государственной программы Алтайского края «Развития сельского хозяй-

ства Алтайского края» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Адми-

нистрации Алтайского края от 05.10.2012 № 523 и муниципальной программы «Раз-

вития сельского хозяйства Солонешенского района» на 2016 -2020 годы, утвер-

жденной постановлением Администрации Солонешенского района от 08.12.2015 №

327, повышения эффективности использования ресурсного потенциала территории

муниципального образования, обеспечения сбалансированности рынков сельскохо-

зяйственной продукции, сырья, продовольствия и обеспечение финансовой устой-

чивости сельскохозяйственных производителей, а также организаций и индивиду-

альных предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую пе-

реработку сельскохозяйственной продукции, руководствуясь Федеральным законом

от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Государственной про-

граммой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйствен-

ной продукция, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы, утвержденной поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 года, законом Ал-

тайского края от 04.02.2008 № 2-ЗС «О развитии сельского хозяйства в Алтайском

крае», законом Алтайского края от 21.11.2012 № 86-ЗС «Об утверждении стратегии

социально-экономического развития Алтайского края до 2025»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план по развитию агропромышленного комплекса Солонешенско-

го района до 2025 года (Приложение)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Солонешенского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации района                                                              А.С. Воронов

СОГЛАСОВАНО:

Председатель  комитета по экономике,

предпринимательству, туризму и труду

Администрации района

«___»__________2018                                                                               Е.Г. Труфанова

Начальник отдела по сельскому хозяйству

Администрации района                                                                             Е.А. Бурцев

«__»________2018

Начальник юридического отдела

Администрации района                                                                          Н.В. Виноградова

«__»________2018

Горбунова Клавдия Васильевна

 22-3-32